
Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 3-2023

 RESULTADO FINAL DOS CARGOS DE NÍVEIS FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO 

 A Comissão do Processo Seletivo Simplificado nº 3-2023, no uso de suas atribuições legais e
de acordo com a Portaria 82/2023/SMA, de 21 de dezembro de 2.023;

RESOLVE

Art. 1º Divulgar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado nº 3-2023, dos cargos
de Auxiliar de Saúde Bucal, Monitor Escolar, Motorista II – carteira C, Motorista II – carteira D,
Técnico em Gestão Pública Municipal, Técnico em Gestão Pública Municipal – Cuidador, Técnico
em Gestão Pública Municipal – Orientador Social, Técnico em Gestão Pública Municipal – Técnico
em Enfermagem, Técnico em Gestão Pública Municipal – Técnico em Informática e Técnico em
Gestão Pública Municipal – Técnico em Higiene Dental, dos  candidatos que concorrem à ampla
concorrência e dos candidatos que concorrem na condição de negros, e constá-lo nos Anexos I e II
respectivamente.

 Bom Despacho, 26 de abril de 2.024, 112º ano de emancipação do Município.

Tatiana Luchini do Bonfim
Presidente

Karine Távila Ferreira
Membro

Lara Luíza Fernandes de Mesquita
Membro

Lucas Pereira da Silva
Membro

Maria Eduarda do Couto Leijôto
Membro

Natália Marçal Amarante Ribeiro Gontijo
Membro

Vânia Aparecida da Silva Machado

Membro

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO I

RESULTADO FINAL DOS CARGOS DE NÍVEIS FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO
- CANDIDATOS QUE CONCORREM ÀS VAGAS NA AMPLA CONCORRÊNCIA

Auxiliar de Saúde Bucal

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

122227 Adriana Cristina Soares 20/10/88 N Não 96 1º

123854 Adriana Da Silva Lino 06/02/69 N Não 92 2º

123569
Celane Maria Dos 
Santos

25/09/74 N Não 92 3º

124265 Eunice Angelica Ferreira 18/12/95 N Não 92 4º

123842
Sarah Núbia Mendes 
Pinto

11/12/04 N Não 92 5º

122887
Marcia Das Graças 
Rodrigues

02/10/77 N Não 88 6º

122146 Thayssa Júlia Oliveira 10/02/06 N Não 88 7º

122371
Marcelia Adriana Da 
Silva

25/08/73 N Não 80 8º

122148
Janaina Carla Cardoso 
Oliveira

01/01/82 N Não 80 9º

122597
Elisângela Aparecida 
Duarte Dos Reis Lopes

13/01/80 N Sim 76 10º

123714
Livia Mariane Ferreira 
Cardoso

16/09/89 N Não 76 11º

122640
Mycaela Estefany 
Xavier

09/01/98 N Não 76 12º

122021
Silvia De Souza 
Damasio

05/05/81 N Sim 72 13º

123778
Elisangela De Jesus 
Soares

08/09/86 N Sim 72 14º

122307
Carmelita Eleonice Da 
Silva

08/05/79 N Sim 64 15º

123136 Sueli Ferreira Mendonça 27/03/81 N Não 60 16º

Monitor Escolar

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

122747 Laysa Marques Soares 22/05/03 N Não 100 1º

122979 Natália Valéria Da Silva 06/07/91 N Sim 92 2º

122751
Márcia Helena Alves 
Gontijo

08/07/81 N Não 88 3º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

122087
Nayara Aparecida 
Pereira

01/01/91 N Não 88 4º

123889
Amanda Roberta 
Goncalves Souza

19/06/94 N Não 88 5º

123398 Patrícia Michelle Silva 10/09/96 N Não 88 6º

122782
Lívia Fernandes De 
Oliveira Silva

24/04/03 N Não 88 7º

123102
Rosilene Assunção 
Teixeira

31/12/66 N Não 84 8º

123025
Jussara Maria De Jesus 
Costa E Silva

31/01/69 N Sim 84 9º

122786
Isabel Cristina Clemente
Chaves

03/07/72 N Sim 84 10º

123566 Michele Joice Costa 18/01/88 N Não 84 11º

122217 Jenifer Estefane Silva 08/03/91 N Não 84 12º

123051 Stela Fabiana Soares 25/07/92 N Não 84 13º

122384
Janaina Rodrigues De 
Souza Bessas

19/10/92 N Não 84 14º

122933
Ludmila Liberia Moreira
Lopes

01/01/96 N Não 84 15º

123091
Jaqueline Mariana Dos 
Santos

08/01/97 N Não 84 16º

122629
Pâmela Brenda Dos 
Santos

18/05/97 N Não 84 17º

123308
Michele Aparecida Dos 
Santos Moraes

23/11/01 N Não 84 18º

122767
Victoria Iolanda Da 
Silva Borges

07/02/06 N Não 84 19º

124167
Eduarda Lemos 
Fagundes Moura

31/05/06 N Sim 84 20º

123808
Marília Cabral Dos 
Santos

07/10/69 N Não 80 21º

123980
Salete Stela Da Silva 
Oliveira

08/07/72 N Não 80 22º

122844
Simone Fonseca De 
Oliveira

31/10/73 N Não 80 23º

122898
Adriana Aparecida De 
Sousa

08/09/76 N Sim 80 24º

122265
Patricia Kelly Santos 
Silva

22/07/79 N Sim 80 25º

122706
Gisele Cristina Alves De
Souza

02/02/81 N Não 80 26º

122149 Gelialda Lúcia Paula De 21/07/81 N Não 80 27º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Morais

123765 Iolanda Márcia Ramos 08/11/81 N Não 80 28º

121582
Liliane Soares Rangel 
Silva

22/08/82 N Não 80 29º

121722 Flávia Xavier Mariano 22/05/84 N Não 80 30º

121928
Cristina Valéria 
Valeriano Souza 
Trindade

11/07/84 N Não 80 31º

124207
Priscila Daiana Silva 
Braga

28/07/88 N Não 80 32º

123018 Flavia Cristina Araujo 07/03/89 N Não 80 33º

123509
Igor De Melo Dos 
Santos

19/06/89 N Não 80 34º

124288
Naiara Aparecida Da 
Silva Oliveira

07/05/90 N Não 80 35º

121806
Aline Maria Aparecida 
Silva Diniz

06/10/90 N Sim 80 36º

121394 Iara Elias Da Silva 23/08/93 N Não 80 37º

123222
Luma Cristina De 
Morais Cunha

11/02/95 N Sim 80 38º

122197 Danielly Antunes Otoni 21/05/95 N Não 80 39º

122224
Joice Carvalho Costa 
Pimentel

12/07/95 N Não 80 40º

122485
Stefany Paschelly Da 
Silva

07/04/96 N Sim 80 41º

122406
Karolainy Sthefani 
Ferreira

31/08/98 N Não 80 42º

121377
Maisa Stefanne Dos 
Santos

03/08/99 N Não 80 43º

122130
Maria Isabel Ferreira 
Santos

30/01/02 N Não 80 44º

123372
Héllen Paula Ferreira 
Santos

26/12/02 N Sim 80 45º

121649
Larissa Aparecida 
Libéria Alves De Sousa

08/02/03 N Não 80 46º

123265
Clarisse Cardoso 
Ferreira

24/03/03 N Não 80 47º

122909
Laila Cristina Ferreira 
Santos

28/09/03 N Não 80 48º

121423 Samara Cecilia Azevedo 17/10/03 N Não 80 49º

124281
Sabrina Santos 
Marcelino

28/03/04 N Sim 80 50º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

123148
Clara Vitoria Couto Da 
Silva

04/06/04 N Não 80 51º

122787
Letícia Eduarda Costa 
Andrade

18/07/04 N Não 80 52º

122296
Cecília Sâmela Santos 
Vargas

04/02/05 N Não 80 53º

122124 Rosimeire De Lima 06/10/69 N Não 76 54º

123887
Celeida Aparecida Silva 
Resende

04/11/71 N Não 76 55º

121477
Geralda Aparecida Dos 
Santos Teixeira

09/02/72 N Não 76 56º

121401
Patrícia Maria Rodrigues
Alves

04/08/77 N Não 76 57º

122013 Renata Gomes Batista 11/07/81 N Não 76 58º

123999 Angelita Maria Da Silva 02/09/81 N Não 76 59º

124029
Vanilda Maria Ferreira 
Oliveira

26/04/83 N Sim 76 60º

123992
Kendicce Gisselli 
Cristina Frutuoso Alves

09/08/85 N Não 76 61º

121584
Kenia Rafaela Inácio 
Rodrigues

23/10/86 N Não 76 62º

123197
Rita Patricia Nascimento
Baia

23/01/91 N Não 76 63º

121825 Ladislane Junia Ferreira 07/09/92 N Não 76 64º

122581
Karine Beatriz Oliveira 
Tobias

26/06/96 N Não 76 65º

121395
Kellen Fernanda Da 
Cruz Silva

29/08/97 N Sim 76 66º

123247 Milene Ferreira Costa 22/04/98 N Não 76 67º

121478 Débora Rodrigues Braga 29/08/00 N Não 76 68º

123549
Ana Flávia Alves 
Teixeira

08/10/02 N Não 76 69º

121850 Thaís Araújo Rodrigues 30/10/02 N Não 76 70º

122839
Ana Gabriella Alves 
Batista Fidélis E 
Campos

01/07/04 N Não 76 71º

123034
Alda Regina Carrijo 
Bastos

15/07/04 N Não 76 72º

122069
Sara Kellen Vilaça 
Rodrigues

31/10/04 N Não 76 73º

122370
Geovana Stéfany Melo 
Gonçalves

07/03/05 N Não 76 74º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

123342
Aparecida Das Graças 
De Fátima Do Couto 
Ferreira Vitorina

11/11/57 N Não 72 75º

123313
Elivane Geralda Da 
Silva

31/05/67 N Sim 72 76º

123958
Maria Aparecida Lopes 
Silva

22/11/67 N Não 72 77º

122142
Cleonice Alves Do 
Couto

11/12/81 N Não 72 78º

122817
Gisselli Aparecida De 
Paula

15/01/82 N Sim 72 79º

123445
Aline Aparecida 
Rodrigues

27/06/86 N Não 72 80º

122379
Juliana Fernanda Silva 
Costa Faria

04/07/89 N Não 72 81º

123022
Ana Cláudia Aparecida 
Dos Santos

30/12/91 N Não 72 82º

122408
Edilaine Camila Da 
Costa Araújo

09/05/94 N Não 72 83º

122034 Lilian Lorena Medeiros 25/05/95 N Não 72 84º

123893
Ana Maria Assis Amaral
Pereira

20/03/96 N Sim 72 85º

121599
Cassia Aparecida 
Bernardes

25/06/96 N Não 72 86º

121653
Jordana Expedita Da 
Silva Nogueira Peixoto

30/10/00 N Sim 72 87º

123012
Jenifer Kessia Dias Dos 
Santos

18/11/00 N Não 72 88º

123327
Isabelle Roberta Costa 
Silva

12/06/01 N Sim 72 89º

124224 Sarah Aparecida Santos 28/01/02 N Não 72 90º

124258
Maria Clara Campos 
Lopes

11/06/04 N Sim 72 91º

123626
Cecilia De Castro 
Ribeiro

05/03/62 N Não 68 92º

121482
Márcia Aparecida Dos 
Santos

19/12/62 N Não 68 93º

121572
Luiza Tobias Dos Santos
Ferreira

05/05/70 N Não 68 94º

124047 Simone Souza Lima 18/05/71 N Não 68 95º

121871
Roseli Alves Ferreira 
Costa

20/02/75 N Não 68 96º

123922 Angelita Vieira Borges 27/02/78 N Não 68 97º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Monjardim

122584
Jaqueline Maria Silva 
Santos

18/09/78 N Não 68 98º

122457
Carmelita Eleonice Da 
Silva

08/05/79 N Não 68 99º

124140
Grasyelle Alves 
Rodrigues Ribeiro

18/01/80 N Não 68 100º

124259
Viviane Aparecida Da 
Silva

07/06/83 N Sim 68 101º

123179 Karina Helena Gontijo 30/01/86 N Não 68 102º

122773
Lidiane Carla Dorotéia 
Ferreira

27/08/87 N Não 68 103º

123046 Poliana Regina Da Silva 27/06/91 N Sim 68 104º

121593
Sabrina Da Silva 
Cardoso

13/03/93 N Não 68 105º

122836
Nayara Aparecida Alves 
Silva

27/07/93 N Não 68 106º

124364 Nivia Sacha Silva Fiuza 27/11/93 N Não 68 107º

123731 Kênia Jaqueline Alves 18/01/94 N Sim 68 108º

123296
Deborah Cecilia De 
Azevedo Almeida

12/03/94 N Não 68 109º

123728
Jenifer Paula Da Silva 
Oliveira

24/11/94 N Não 68 110º

124157 Rafaela Rosa Fernandes 02/11/97 N Não 68 111º

122789 Melina Lopes Cançado 16/03/98 N Sim 68 112º

121631
Amanda Rafaela De 
Andrade

16/05/98 N Não 68 113º

123087
Sthela Cristina 
Gonçalves

16/09/98 N Não 68 114º

122896 Tamires Santos Vieira 26/08/01 N Não 68 115º

122360 Luana Naiara Fernandes 18/09/01 N Não 68 116º

122944 Bruna Bezerra Ribeiro 20/10/02 N Não 68 117º

123447
Maria Eduarda Santos 
Ferreira Oliveira

30/06/03 N Não 68 118º

123381
Maria Eduarda Barbosa 
Da Silva

22/10/03 N Não 68 119º

123173
Maria Tereza Storino 
Couto

12/06/04 N Não 68 120º

123196 Marcia Rosa Carvalho 03/03/70 N Sim 64 121º

123055 Márcia Helena Da Silva 05/06/73 N Não 64 122º

121435
Adriana Aparecida Dos 
Santos

08/08/79 N Não 64 123º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

123061
Fernanda Morato De 
Souza

10/10/81 N Não 64 124º

123762
Flávia Aparecida Do 
Couto

07/04/82 N Não 64 125º

124237
Aline Cristiana Cardoso 
Alves

18/01/84 N Não 64 126º

123419
Cecília Aparecida Dos 
Santos

05/08/85 N Não 64 127º

123952
Manyra Claudia Silva 
De Sant Anna

11/08/85 N Não 64 128º

124100
Raquel Aparecida Da 
Siva Borges

03/04/86 N Não 64 129º

121735
Natielle Francine Da 
Costa Silva

14/05/87 N Não 64 130º

122231
Danielle Gonçalves 
Fonseca

12/01/88 N Não 64 131º

124233 Ana Célia Correia 11/02/91 N Sim 64 132º

121411 Scarlaty Lorrana Silva 05/06/92 N Não 64 133º

122764
Thuany Aparecida Da 
Silva

23/06/98 N Sim 64 134º

123254 Nivia Julia Soares 02/11/00 N Não 64 135º

122444
Karina Luana Santos 
Rodrigues

30/08/01 N Sim 64 136º

122802
Mariana Isabelle Silva 
Lacerda

20/03/02 N Sim 64 137º

123632
Cecilia Hiperbuar 
Marques

03/04/03 N Sim 64 138º

122520
Leandra Carolina Santos
Da Silva

18/04/04 N Não 64 139º

123075 Nicoly Maria Soares 20/02/05 N Não 64 140º

123368 Ana Aparecida Da Silva 21/04/62 N Sim 60 141º

121498 Lúcia Helena Silva 05/01/68 N Não 60 142º

123072 Simone De Freitas Pinto 16/03/71 N Sim 60 143º

123297
Lenimar Dos Santos 
Ferreira

26/04/71 N Sim 60 144º

123289 Joana Darc De Oliveira 20/06/71 N Não 60 145º

122084 Rosana Aparecida Góes 02/12/71 N Não 60 146º

123054
Maria Dalva Da Silva 
Melo

26/06/73 N Não 60 147º

122176 Rita De Cassia Ferreira 22/11/73 N Não 60 148º

123418 Maria Patrícia Monteiro 06/06/77 N Não 60 149º

122730 Elizângela Aparecida 21/06/78 N Não 60 150º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Monteiro Silva

123240
Marisa Aparecida De 
Macedo

15/03/79 N Sim 60 151º

124215
Joana Darc Dos Santos 
Silva

27/12/79 N Sim 60 152º

122336
Ione Aparecida Marçal 
Dos Santos Fidelis

31/10/80 N Não 60 153º

123504
Leticia Aparecida 
Monteiro Costa

20/08/81 N Não 60 154º

122803
Gisele Cristina Silva De 
Miranda

15/09/82 N Não 60 155º

123068
Joesse Alves Gonçalves 
De Souza

17/09/84 N Não 60 156º

121854
Gabriela Assis De 
Oliveira

21/03/87 N Não 60 157º

122340 Kelly Regina Da Silva 16/11/88 N Não 60 158º

122355
Camila Cristina Dias 
Campos

12/07/89 N Sim 60 159º

123367
Dalila Alves De Araujo 
Ferreira

08/08/89 N Não 60 160º

122932
Gabriela Teixeira 
Gontijo

04/11/00 N Não 60 161º

123492 Sarah Isabelly Portela 29/01/03 N Sim 60 162º

123383
Anna Beatriz Fernandes 
Rodrigues

12/01/04 N Não 60 163º

122330 Samara Oliveira Alves 11/04/04 N Não 60 164º

Motorista II - Carteira C

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

124425 Lidiane Maria Soares 15/01/79 N Não 76 1º

124130 Daniel Antônio Pinto 08/06/82 N Não 72 2º

Motorista II - Carteira D

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

124027 Fabricio Madeira Araujo 05/06/81 N Sim 72 1º

124426 Lidiane Maria Soares 15/01/79 N Não 64 2º

121644 Eduardo Almeida Araújo 25/05/80 N Sim 64 3º

121648 Bruna Cristina Silva 15/07/95 N Sim 64 4º

123089
Sidnesio Vitor 
Rodrigues

21/05/65 N Não 60 5º

123882
Marcia Adriana Alves 
Madeira

09/11/69 N Não 60 6º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

124310
Maurício Ribeiro Dos 
Santos

29/05/74 N Não 60 7º

Técnico em Gestão Pública Municipal

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

122713
Juliana Marques Da 
Silva Borges

17/05/81 N Não 92 1º

121774
Ricardo Junio Dos 
Santos

03/08/98 N Não 84 2º

122788
Matheus Andrade De 
Souza

06/12/98 N Não 84 3º

123193
Paula Aparecida Rates 
De Carvalho

25/02/92 N Não 80 4º

122702
Mariana Ferreira Marçal
De Faria

20/06/92 N Sim 80 5º

122805
Rafael Lembi 
Mascarenhas Oliveira

21/12/98 N Não 80 6º

123085
João Gabriel Guimarães 
Assunção

12/07/99 N Não 80 7º

123263
Luís Otávio Santos 
Gontijo

15/11/96 N Não 76 8º

122177
Sandra De Lacerda 
Branco

20/03/69 N Não 72 9º

122405
Jordana Gonçalves Dos 
Santos

16/08/83 N Sim 72 10º

123397 Patrícia Michelle Silva 10/09/96 N Não 72 11º

123883
Vitor Augusto Aparecido
Da Silva

03/04/98 N Sim 72 12º

121499
Emilly Lorraine De 
Abreu Campos

29/08/00 N Não 72 13º

122030
Emanuelle Cecília 
Santos Silva

18/07/01 N Não 72 14º

122070
Isabel Cristina Nunes 
Madeira

30/07/73 N Não 68 15º

123918
Angelita Vieira Borges 
Monjardim

27/02/78 N Não 68 16º

121505
Mariane Gomes Silva 
Ferreira

24/03/90 N Não 68 17º

124260
Rafael Afonso Vieira 
Lucas

21/08/92 N Não 68 18º

121923
Aline Helena Ferreira 
Santos

18/03/00 N Não 68 19º

124068 Alberto Elias Silva 04/01/02 N Não 68 20º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Chagas

123153 Flávia Jaciara Da Silva 01/06/88 N Não 64 21º

124291
Naiara Aparecida Da 
Silva Oliveira

07/05/90 N Não 64 22º

121476 Larissa Simões 08/09/97 N Não 64 23º

124301 Victor Dias Tavares 22/12/97 N Não 64 24º

121559
Virginia Maria Da Silva 
Ramos

02/05/98 N Não 64 25º

121781
Gabriela Brites Lacerda 
Ferreira

22/04/03 N Não 64 26º

122908
Laila Cristina Ferreira 
Santos

28/09/03 N Não 64 27º

122540 Nicoly Maria Soares 20/02/05 N Não 64 28º

123167
Layla Danielly 
Gonçalves Barbosa

11/03/05 N Não 64 29º

122192
Flaviane Dos Santos 
Diniz

02/12/83 N Não 60 30º

123438
Fabiana Priscila Oliveira
Ramos

03/03/86 N Não 60 31º

121338
Grazielle Cristina 
Oliveira Silva

01/11/89 N Não 60 32º

123202 Ana Célia Correia 11/02/91 N Sim 60 33º

123334
Francisco De Assis 
Santos Do Amaral Neto

24/03/96 N Não 60 34º

121563 Júlio César Ramos Filho 12/05/96 N Não 60 35º

122269 Sabrina Ana Mota 02/09/96 N Não 60 36º

121521 Kenia Brenda Morais 22/01/99 N Sim 60 37º

123548
Ana Flávia Alves 
Teixeira

08/10/02 N Não 60 38º

124099 Pâmela Matias Gomes 02/07/03 N Não 60 39º

123047
Isabel Ramos Baldibia 
Caetano

13/05/05 N Não 60 40º

Técnico em Gestão Pública Municipal - Cuidador

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

123720
Vânia Aparecida De 
Paula Werneck

06/10/61 N Não 84 1º

123518
Selma Maria De Fátima 
Vieira

21/03/63 N Não 68 2º

123981
Salete Stela Da Silva 
Oliveira

08/07/72 N Não 64 3º

Técnico em Gestão Pública Municipal - Orientador Social

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

122343 Stella Vitória Dos Santos 07/02/03 N Não 100 1º

121504
Mariane Gomes Silva 
Ferreira

24/03/90 N Não 92 2º

121578 Sávio Costa Goulart 30/10/88 N Não 88 3º

123932 Jolcimar César Da Silva 18/09/91 N Não 88 4º

121538
Rafaela Nayara Couto 
De Paula Soares

06/03/97 N Sim 88 5º

121519 Kenia Brenda Morais 22/01/99 N Sim 88 6º

121518 Rafael Dornellas Silva 11/01/07 N Não 88 7º

122776 Viviane Paula Sousa 04/10/87 N Não 84 8º

121684 Giovanna Alves Santos 07/06/00 N Não 84 9º

121912
Cecília Guimarães Lima 
De Sousa

16/04/03 N Sim 84 10º

123497 Lara Aline Silva 10/09/03 N Não 84 11º

122774 Marília Elias Rodrigues 14/03/89 N Não 80 12º

121601 Bruna Gomes Silva 03/05/91 N Sim 80 13º

123084
João Gabriel Guimarães 
Assunção

12/07/99 N Não 80 14º

124249
Jordana Gonçalves Dos 
Santos

16/08/83 N Sim 76 15º

123262 Tassiane Karen Costa 06/04/92 N Não 76 16º

123779
Matheus Andrade De 
Souza

06/12/98 N Não 76 17º

123360 Milena Oliveira Delfino 10/05/99 N Não 76 18º

122703
Mariana Ferreira Marçal
De Faria

20/06/92 N Sim 72 19º

123021 Maísa Fernandes Silva 01/04/04 N Não 72 20º

121526
Gleice Kênia Do Couto 
Morais

23/11/74 N Sim 68 21º

121332
Grazielle Cristina 
Oliveira Silva

01/11/89 N Não 68 22º

121985
Maria Cecilia Gonçalves
Silva

14/01/06 N Não 68 23º

123226
Adenilson Concesso Da 
Silva Júnior

06/04/98 N Não 64 24º

121839
Danielle Cristina Amaral
Silva

07/03/97 N Sim 60 25º

123261
Letícia Amélia Cardoso 
De Sousa

06/07/99 N Não 60 26º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico em Enfermagem

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

122964
Lúcia Fernandes Da 
Fonseca

22/07/85 N Não 72 1º

122052
Luana Natalia Soares 
Durães

24/12/97 N Não 72 2º

121573
Valeria Ferreira Dos 
Santos

14/12/72 N Não 68 3º

121344 Eliane Chagas 10/11/83 N Não 68 4º

122996
Gláucia De Oliveira 
Rocha

01/03/94 N Não 68 5º

122551
Conceição Aparecida Da
Silva

16/06/71 N Não 64 6º

121931
Ana Paula Ferreira Dos 
Santos

10/09/79 N Não 64 7º

121509 Tamara Ferreira Macedo 08/03/96 N Não 64 8º

122648
Girlane Teixeira Dos 
Reis

06/07/76 N Não 60 9º

121566 Hérica Cristina Fraga 29/03/82 N Não 60 10º

121329
Andréia Cristina Ribeiro
De Assis

05/10/82 N Sim 60 11º

124368
Francciane Hada 
Nicolau Sousa

16/06/94 N Não 60 12º

121679
Debora Cristina De 
Faria

12/05/05 N Sim 60 13º

Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico em Informática

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

121497 Alexsandro Alair Soares 20/01/79 N Não 64 1º

Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico em Higiene Dental

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

124044
Juliana Aparecida De 
Sousa

14/03/84 N Não 84 1º

121965
Lucicley Flávio Tavares 
Silva

29/12/94 N Não 84 2º

122264 Adriana Cristina Soares 20/10/88 N Não 80 3º

122691
Patricia Aparecida Braga
Carvalho

06/01/79 N Não 76 4º

122188
Roberta Graciely Da 
Silva

01/03/83 N Não 76 5º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

122240
Fabíula Aparecida Rates 
Da Silva

01/06/98 N Não 76 6º

122995
Silvane Aparecida De 
Souza Branco

31/12/64 N Não 64 7º

* PcD: Pessoa com Deficiência
** VR: Vagas reservadas nos termos da Lei Municipal nº 2.583/17

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

ANEXO II

 RESULTADO FINAL DOS CARGOS DE NÍVEIS FUNDAMENTAL, MÉDIO E TÉCNICO 
 - CANDIDATOS QUE CONCORREM ÀS VAGAS NA CONDIÇÃO DE NEGROS

Auxiliar de Saúde Bucal

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

122597
Elisângela Aparecida 
Duarte Dos Reis Lopes

13/01/80 N Sim 76 1º

122021 Silvia De Souza Damasio 05/05/81 N Sim 72 2º

123778
Elisangela De Jesus 
Soares

08/09/86 N Sim 72 3º

122307
Carmelita Eleonice Da 
Silva

08/05/79 N Sim 64 4º

Monitor Escolar

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

122979 Natália Valéria Da Silva 06/07/91 N Sim 92 1º

123025
Jussara Maria De Jesus 
Costa E Silva

31/01/69 N Sim 84 2º

122786
Isabel Cristina Clemente 
Chaves

03/07/72 N Sim 84 3º

124167
Eduarda Lemos Fagundes 
Moura

31/05/06 N Sim 84 4º

122898
Adriana Aparecida De 
Sousa

08/09/76 N Sim 80 5º

122265 Patricia Kelly Santos Silva 22/07/79 N Sim 80 6º

121806
Aline Maria Aparecida 
Silva Diniz

06/10/90 N Sim 80 7º

123222
Luma Cristina De Morais 
Cunha

11/02/95 N Sim 80 8º

122485
Stefany Paschelly Da 
Silva

07/04/96 N Sim 80 9º

123372
Héllen Paula Ferreira 
Santos

26/12/02 N Sim 80 10º

124281 Sabrina Santos Marcelino 28/03/04 N Sim 80 11º

124029
Vanilda Maria Ferreira 
Oliveira

26/04/83 N Sim 76 12º

121395
Kellen Fernanda Da Cruz 
Silva

29/08/97 N Sim 76 13º

123313 Elivane Geralda Da Silva 31/05/67 N Sim 72 14º

122817 Gisselli Aparecida De 15/01/82 N Sim 72 15º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Paula

123893
Ana Maria Assis Amaral 
Pereira

20/03/96 N Sim 72 16º

121653
Jordana Expedita Da Silva
Nogueira Peixoto

30/10/00 N Sim 72 17º

123327
Isabelle Roberta Costa 
Silva

12/06/01 N Sim 72 18º

124258
Maria Clara Campos 
Lopes

11/06/04 N Sim 72 19º

124259
Viviane Aparecida Da 
Silva

07/06/83 N Sim 68 20º

123046 Poliana Regina Da Silva 27/06/91 N Sim 68 21º

123731 Kênia Jaqueline Alves 18/01/94 N Sim 68 22º

122789 Melina Lopes Cançado 16/03/98 N Sim 68 23º

123196 Marcia Rosa Carvalho 03/03/70 N Sim 64 24º

124233 Ana Célia Correia 11/02/91 N Sim 64 25º

122764
Thuany Aparecida Da 
Silva

23/06/98 N Sim 64 26º

122444
Karina Luana Santos 
Rodrigues

30/08/01 N Sim 64 27º

122802
Mariana Isabelle Silva 
Lacerda

20/03/02 N Sim 64 28º

123632
Cecilia Hiperbuar 
Marques

03/04/03 N Sim 64 29º

123368 Ana Aparecida Da Silva 21/04/62 N Sim 60 30º

123072 Simone De Freitas Pinto 16/03/71 N Sim 60 31º

123297
Lenimar Dos Santos 
Ferreira

26/04/71 N Sim 60 32º

123240
Marisa Aparecida De 
Macedo

15/03/79 N Sim 60 33º

124215
Joana Darc Dos Santos 
Silva

27/12/79 N Sim 60 34º

122355
Camila Cristina Dias 
Campos

12/07/89 N Sim 60 35º

123492 Sarah Isabelly Portela 29/01/03 N Sim 60 36º

Motorista II - Carteira D

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

124027 Fabricio Madeira Araujo 05/06/81 N Sim 72 1º

121644 Eduardo Almeida Araújo 25/05/80 N Sim 64 2º

121648 Bruna Cristina Silva 15/07/95 N Sim 64 3º

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br



Prefeitura Municipal de Bom Despacho
Estado de Minas Gerais

Secretaria Municipal de Administração

Técnico em Gestão Pública Municipal

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

122702
Mariana Ferreira Marçal 
De Faria

20/06/92 N Sim 80 1º

122405
Jordana Gonçalves Dos 
Santos

16/08/83 N Sim 72 2º

123883
Vitor Augusto Aparecido 
Da Silva

03/04/98 N Sim 72 3º

123202 Ana Célia Correia 11/02/91 N Sim 60 4º

121521 Kenia Brenda Morais 22/01/99 N Sim 60 5º

Técnico em Gestão Pública Municipal - Orientador Social

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

121538
Rafaela Nayara Couto De 
Paula Soares

06/03/97 N Sim 88 1º

121519 Kenia Brenda Morais 22/01/99 N Sim 88 2º

121912
Cecília Guimarães Lima 
De Sousa

16/04/03 N Sim 84 3º

121601 Bruna Gomes Silva 03/05/91 N Sim 80 4º

124249
Jordana Gonçalves Dos 
Santos

16/08/83 N Sim 76 5º

122703
Mariana Ferreira Marçal 
De Faria

20/06/92 N Sim 72 6º

121526
Gleice Kênia Do Couto 
Morais

23/11/74 N Sim 68 7º

121839
Danielle Cristina Amaral 
Silva

07/03/97 N Sim 60 8º

Técnico em Gestão Pública Municipal - Técnico em Enfermagem

Número Nome Nascimento PcD* VR**
Prova

Objetiva
Classificação

121329
Andréia Cristina Ribeiro 
De Assis

05/10/82 N Sim 60 1º

121679 Debora Cristina De Faria 12/05/05 N Sim 60 2º

* PcD: Pessoa com Deficiência
** VR: Vagas reservadas nos termos da Lei Municipal nº 2.583/17

Avenida Maria da Conceição Del Duca, 150, Jaraguá – 35630-302 - Bom Despacho-MG
Telefone (37) 3520-1409– www.bomdespacho.mg.gov.br – pss@pmbd.mg.gov.br


